
11

Českotřebovský  zpravodaj
ČERVENEC 2020KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/7 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / park Javorka
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hry 
i  nová přátelství. Akce je vhodná pro před-
školáky a děti mladšího školního věku s rodi-
či či bez doprovodu. Sraz v 16 hodin u sochy 
Šárky v  parku Javorka. Podložky na  sednutí 
budou k  dispozici na  místě. V  případě deš-
tivého počasí se akce přesouvá do  Městské 
knihovny Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

6/7 pondělí

UCTĚNÍ PAMÁTKY MISTRA JANA HUSA
10:00 / park Javorka
Město Česká Třebová ve  spolupráci s  Měst-
ským muzeem Česká Třebová Vás srdečně 
zve k účasti na pietním aktu k uctění památ-
ky mistra Jana Husa, které se koná u pomní-
ku mistra Jana Husa v parku Javorka. 

8/7 středa

O PALEČKOVI
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Malé divadélko Praha. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné. 

9/7 čtvrtek

KAROLÍNA
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Country Česká Třebová. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné. 

10/7 pátek

KATARZIA SOLO
19:00 / Restaurace Vavřínovy lázně
Výrazná slovenská hudebnice vydala letos 
své čtvrté album s názvem Celibát. Katarzia, 
vlastním jménem Katarína Kubošiová, žije 
od roku 2015 v Praze a česky na svém aktu-
álním počinu dokonce i poprvé zpívá, zazní 
ale i  angličtina a  Katarzia navíc nedávno 
prozradila, že se učí španělsky. Tak uvidíme, 
co přinese její autorská budoucnost. Na Ce-
libátu se navíc podílel např. Aid Kid, jenž 
vystupoval na  pódiu CM loni s  Kittchenem, 
album mixoval Tomáš Havlen z Post-hudby, 
kterou přivítáme letos. Na novince zpívá „ne-
hanbím sa byť silná, nehanbím sa byť slabá, 
taká som“, její texty jsou však vždy silným zá-
žitkem, stejně jako živá vystoupení. Katarzia 
odehrála svůj první koncert roku 2012, je dr-
žitelkou slovenské hudební ceny Radio Head 
Awards, doposud vydala čtyři alba – Gene-
rácia Y, Agnostika, Antigona a právě Celibát. 
Vstupné 150 Kč. Spolupořadatelem je klub 
Modrý trpaslík.

ŽENY V BĚHU
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film (ČR). Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné. 

15/7 středa

OŠKLIVÉ KAČÁTKO
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Kaká. Pořádá Kulturní cen-
trum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné. 

16/7 čtvrtek

CONCRETE SAFARI 
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Hip hop, reggae. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né. 

17/7 pátek

PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film (ČR). Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné. 

22/7 středa

O DRAKOVI
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadýlko z  pytlíčku. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné. 

23/7 čtvrtek

GAZDINA ROBA
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Folkrock. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné. 

24/7 pátek

RODIČE NA TAHU
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film (USA). Pořádá Kulturní centrum Česká 
Třebová. Vstupné dobrovolné. 

29/7 středa

POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. SemTamFór. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné. 

30/7 čtvrtek

HANA KOSNOVSKÁ  
A VERONIKA HLOŽKOVÁ
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Acoustic-pop Pardubice. Pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné. 

31/7 pátek

KULTURNÍ ÚDERKA
19:00 / Restaurace Vavřínovy lázně
Kvarteto muzikantů z  Brna a  Sarajeva, žijící 
v ČR, se vrací s novým albem (Indies Happy 
Trails Records). Poměrně syrová záležitost, 
zvukově i  pocitově sahající od  psychedelic-
kého blues 60. let po  americkou klubovou 
scénu reprezentovanou třeba Jon Spencer 
Blues Explosion. Kulturní úderka má však 
svůj zvuk, svůj projev, byla, je a  bude vždy 
autentická. Nerozpakuje se pracovat s  jem-
ným zvukem akustické kytary nebo naopak 
elektrickým nášupem, ve  kterém ale najde-
te třeba i  klávesy či prostor pro bubeníka. 
Vstupné 100 Kč. Spolupořadatelem je klub 
Modrý trpaslík.

BAJKEŘI
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film (ČR). Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné. 

VÍCEDENNÍ AKCE
10-11/7

DEKSTONE STREETBALLHUS
#24 pocta Kobemu Bryantovi
Areál Gymnázia Česká Třebová
23. ročník streetballového turnaje včetně 
bohatého doprovodného programu pro 



12

KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / ČERVENEC 2020

všechny. Na  páteční večer je naplánováno 
promítání filmu. V sobotu vedle turnaje ne-
budou chybět individuální soutěže, BALL IS 
zóna, pohybové aktivity pro děti a  charita-
tivní akce. Patrony letošního ročníku turnaje 
jsou moderátoři České televize Barbora Čer-
nošková a Jiří Kalemba. V případě špatného 
počasí se akce přesouvá na zimní stadion.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin. Bě-
hem svátků otevřeno takto: v  neděli 5. čer-
vence: muzeum, TIC a  přístupné památky 
otevřeny dle běžné otevírací doby, v pondělí 
6. července otevřena pouze kaple Panny Ma-
rie Pomocné dle běžné otevírací doby.

11/6–30/8

PERPETUUM MOBILE
Městské muzeum
Unikátní interaktivní výstava Perpetuum 
mobile Aleše Drašnara ze Slavoňova předsta-
vuje řadu replik historických strojů – pokusů 
o  sestrojení perpetua mobile – které si ná-
vštěvníci zkusí vlastnoručně rozpohybovat. 
Návštěvníci mohou také nahlédnout do škol-
ního kabinetu fyziky a chemie, pobýt v herně 
určené pro dětské i dospělé návštěvníky, kde 
si lze vyzkoušet jednodušší fyzikální pokusy 
či jen tak relaxovat při prolistovávání knih 
na téma perpetuum mobile. V rámci výstavy 
je připraven doprovodný program. 

7/7–16/8

Z KOZLOVSKÉ CHALOUPKY
Výstavní síň kulturního centra
Výstava Z  kozlovské chaloupky bude ote-
vřená bez vernisáže v  úterý 7. června 2020 
ve výstavní síni kulturního centra. Z důvodu 
rekonstrukce není Chaloupka Maxe Švabin-
ského v  letošní sezóně přístupná, proto si 
část jejího interiéru a  vybrané reprodukce 
Švabinského děl budou moci návštěvníci 
prohlédnout v  kulturním centru. Otevře-
no denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

červenec–srpen

VODA
Městská knihovna
Výstava členů výtvarné skupiny Maxmilián.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

KULTURNÍ CENTRUM 
PŘIPRAVUJE
Letní kinematograf 3.–8. srpna 2020


